
                                                                                              

     Università degli Studi di Salerno 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Rosanna Ragone (email: rragone@unisa.it ) 

 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA - DIFARMA 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 

 IL DIRETTORE 

        VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

        VISTO il D.R. 27 dicembre 2011, Rep. n. 3222, Prot. n. 51713, con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo per 
l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca; 

               VISTO il Decreto Rep. n. 296/2025 Prot. n. 87344 del 10/03/2025 con il quale è stata indetta una selezione pubblica per 

il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio, per titoli e colloquio, finalizzata, nell’ambito del progetto di ricerca 

dal titolo “Realizzazione del progetto di ricerca sulla fauna ittica e sugli ecosistemi acquatici della Campania 

finalizzato alla redazione della carta ittica e del piano ittico regionale (ex artt. 9-10-11-12 l.r. 17 del 

23/11/2013)” identificato dal CUP D46C22000220002 e dal codice progetto 300390CAP22RASTR_01, collegato 

all’Accordo Quadro (ex articolo 15, Legge 7 agosto 1990, n. 241) stipulato tra la Direzione Generale Politiche 

Agricole Alimentari e Forestali della Regione Campania ed il Dipartimento di Farmacia dell’Università degli Studi 

di Salerno (Responsabile del fondo: Prof. Luca RASTRELLI), allo svolgimento di attività di ricerca, avente ad 

oggetto: “Studio di dati genomici, proteomici e metabolomici della fauna ittica” SSD CHIM/10 - Responsabile 

scientifico Prof. Luca Rastrelli, da svolgersi presso il Dipartimento di Farmacia; 

              CONSTATATO che, in data 28 marzo 2025, sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di ammissione alla 

predetta selezione pubblica; 

     VISTO l’art. 7 del richiamato Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca ai sensi del 

quale la Commissione Esaminatrice, nominata con proprio provvedimento dal Direttore del Dipartimento, è 

composta da tre docenti o ricercatori di ruolo dei quali uno è il Responsabile Scientifico della borsa, salvo casi di 

impedimento o incompatibilità; 

     VISTA la nota con la quale il Responsabile Scientifico della richiamata borsa di studio ha proposto, quali membri da 

designarsi per la nomina della Commissione Esaminatrice, la Prof.ssa Nunziatina De Tommasi e la Prof.ssa Rita 

Celano; 

              RAVVISATA l’urgenza di provvedere, per la specificata procedura selettiva, alla nomina della Commissione Esaminatrice per 

l’assegnazione della borsa di studio in argomento;  

 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione Esaminatrice per l’assegnazione di n. 1 (una) borsa di studio, per titoli e colloquio, finalizzata 

allo svolgimento di attività di ricerca, avente ad oggetto “Studio di dati genomici, proteomici e metabolomici della fauna ittica” 

SSD CHIM/10 - Responsabile scientifico Prof. Luca Rastrelli da svolgersi presso il Dipartimento di Farmacia, nella seguente 

composizione: 

Prof. Luca Rastrelli  (Presidente); 

Prof.ssa Nunziatina De Tommasi (Componente); 

Prof.ssa Rita Celano  (Componente). 

 

 
        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

                                                                                                                Prof. Gianluca Sbardella 

 Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 

mailto:rragone@unisa.it

		2025-03-28T13:34:50+0100
	IT
	Gianluca Sbardella


		2025-04-01T09:08:39+0200
	IT
	Paola Fasulo




